






Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 201692 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030400092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 6ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM VARGINHA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2015 publicado no DOU
de 17/12/2015 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se :
Valor R$ 252.000,00

(SICON - 03/03/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 7ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MACAÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 170386

Contrato no- 1/2016. Processo no- 19394000202201598. PREGÃO
SISPP No- 5/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ
Contratado: 03160875000149. Contratado : ALAMANDA ,PAISA-
GISMO E MEIO -AMBIENTE LTDA - ME. Objeto: Revisão do
contrato, em função da supressão de 01 (um) posto de recepcionista,
em conformidade com o art. 65, parágrafo 1º, da Lei 8.666/93. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/03/2016 a 02/02/2017.
Valor Total: R$25.806,88. Fonte: 132251030 - 2016NE800046. Data
de Assinatura: 02/03/2016.

(SICON - 03/03/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM VOLTA REDONDA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 1, DE 3 DE MARÇO DE 2016

Pelo presente Edital, na forma do artigo 27, § 1º, do Decreto-
Lei no- 1.455/76, regulamentado pelo Decreto no- 6.759/2009, artigo
774, parágrafos 1º, 2º e 3º, fica a pessoa física abaixo identificada,
intimada para no prazo de 20 (vinte) dias, contados após o 15º
(décimo quinto) dia da publicação deste Edital, a apresentar im-
pugnação ao respectivo Auto de Infração e Termo de Apreensão e
Guarda Fiscal (AITAGF), protocolizado através do processo admi-
nistrativo fiscal (e-processo) abaixo indicado, relativos à aplicação de
pena de perdimento de mercadorias importadas.

Decorrido o prazo supra, sem que tenha havido a apre-
sentação da impugnação, os trâmites processuais terão prossegui-
mento, após declaração de revelia do autuado, culminando com a
aplicação da pena de perdimento.
No- PROCESSO INTERESSADO CPF No- A I TA G F
13044.720044/2015-80 VALDECI DA SILVA 497.825.259-87 0710500/00166/15

ALEXANDRE CORREA LISBOA
Delegado

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 2, DE 3 DE MARÇO DE 2016

Pelo presente Edital, na forma do artigo 27, § 1º, do Decreto-
Lei no- 1.455/76, regulamentado pelo Decreto no- 6.759/2009, artigo
774, parágrafos 1º, 2º e 3º, ficam as pessoas jurídicas abaixo iden-
tificadas, intimadas para no prazo de 20 (vinte) dias, contados após o
15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital, apresentarem
impugnação ao respectivo Auto de Infração e Termo de Apreensão e
Guarda Fiscal (AITAGF), protocolizados através dos processos ad-
ministrativos fiscal (e-processo) abaixo indicados, relativos à apli-
cação de pena de perdimento de mercadorias importadas.

Decorrido o prazo supra, sem que tenha havido a apre-
sentação da impugnação, os trâmites processuais terão prossegui-
mento, após declaração de revelia do autuado, culminando com a
aplicação da pena de perdimento.
No- PROCESSO INTERESSADO CNPJ No- A I TA G F
18203.720558/2015-89 REINILDO G DOS

SANTOS- ME
08.619.261/0001-04 0710500/07302/15

ALEXANDRE CORREA LISBOA
Delegado

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO RIO DE JANEIRO I

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 20, DE 2 DE MARÇO DE 2016

A DELEGADA ADJUNTA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL NO RIO DE JANEIRO I, no uso de suas atribuições re-
gimentais, tendo em vista que o contribuinte HELIO RICARDO
MARTINS DA NOBREGA, CPF 091.542.347-27, não foi encontrado
em seu domicílio fiscal, constante do Cadastro de Pessoa Física
(CPF) do Ministério da Fazenda, vem pelo presente Edital, com base
no disposto no art. 23, § 1º, inciso III e §2º, inciso IV do Decreto no-

70.235/72, cientificá-lo do prosseguimento da ação fiscal instaurada
pelo MPF-Fiscalização 07.1.08.00-2015-00350-2 e intimá-lo a com-
parecer, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 15º (décimo
quinto) dia da publicação deste Edital, na Divisão de Fiscalização,
situada na Avenida Presidente Antônio Carlos, no- 375 - 2º Andar -
Sala 214 - Castelo, Rio de Janeiro - RJ, no período das 10:00 às
16:00 horas, para atender às exigências contidas no Termo de In-
timação Fiscal, datado de 04/01/2016.

FERNANDA FREIRE VIRGENS

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 0817700/EQPERD000004/2016

Unidade Local e Código: ALFÂNDEGA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS
Equipe de Perdimento de Mercadoria
Local de Lavratura: ROD. SANTOS DUMONT, S/N, CAMPINAS/SP
Data: 03/03/2016

O Chefe da Equipe de Perdimento de Mercadorias da Alfândega da Receita Federal do Brasil do Aeroporto Internacional de Viracopos
- Campinas - São Paulo, nos termos do artigo 27, §1º, do Decreto Lei no- 1.455/76, regulamentado pelo item III, no- 10 a 14, exceto a alínea
b do no- 13, da Portaria MF/no- . 271/76, INTIMA os interessados abaixo relacionados a APRESENTAREM, no prazo de 20 (vinte) dias,
contados do decurso do prazo de 15 (quinze) dias da publicação do presente edital, IMPUGNAÇÃO aos Autos de Infração lavrados contra os
mesmos, nas infrações tipificadas no Decreto 6.759/2009, SOB PENA DE REVELIA, devendo a impugnação ser apresentada nesta Alfândega
à Equipe de Perdimento de Mercadorias - EQPERD.

CARLOS DONIZETE CAPANELLI
Sq. Processo Termo de Guarda Interessado CPF / CNPJ Ti p o

Doc.
No- do Documento

1 11 8 5 7 . 7 2 0 0 3 0 / 2 0 1 4 - 9 5 EQ-
PERD0000540/2014

VARLEY APARECIDO TEIXEIRA 158.451.598-81 OPC 63/14

EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 2, DE 3 DE MARÇO DE 2016.

O Chefe da Equipe de Remessas Expressas - EQREX da Alfândega da Receita Federal do Brasil do Aeroporto Internacional de
Viracopos - Campinas - São Paulo, no uso da delegação de competência conferida pela Portaria ALF/VCP N° 182/2013 , nos termos do artigo
27, § 1º, do Decreto Lei no- 1.455/76, e itens 12, 13 e 14 da Portaria /MF no- 271 de 14/07/76, com redação introduzida pela Portaria/MF no- 249
de 04/11/81, INTIMA o (s) interessado (s) abaixo relacionado (s) a APRESENTAR (EM), no prazo de 20 (vinte) dias, contados a partir do 16o
(décimo sexto) dia da publicação deste Edital, IMPUGNAÇÃO ao (s) Auto (s) de Infração lavrado (s) contra o (s) mesmo (s), nas infrações
tipificadas do Decreto 6.759/09, SOB PENA DE REVELIA, e consequente aplicação da Pena de Perdimento das Mercadorias, devendo a
impugnação ser apresentada nesta Alfândega à Equipe de Remessas Expressas - EQREX:

PROCESSO INTERESSADO CNPJ/CPF DOCUMENTO ORIGINÁRIO
( H R E M E X P R / M AW B / H AW B )

TERMO DE GUARDA
FISCAL (0817700)

10692.720006/2016-85 Juliana Barreto de Souza Fur-
tunato

024.713.209-88 02368538735 - 93663994977 008/2016

10692.720 007/2016-20 Jonathan Rocha Cardoso 428.707.068-20 023677512 72 - 93446995600 006/2016
10692.720008/2016-74 Abel Pereira 11 8 . 5 3 4 . 9 2 8 - 6 8 02368474416 - 99457954930 002/2016
10692.720009/2016-19 Francisco de Assis de Souza

Fukumoto
091.514.138-84 799218632059 007/2016

10692.720010/2016-43 Way Model Management Ltda 08.463.882/0001-33 02360841325 - 94273415979 009/2016
1 0 6 9 2 . 7 2 0 0 11 / 2 0 1 6 - 9 8 Cardiomarca Comércio e Re-

presentação de Material Cirúr-
gico e Hospitalar Ltda

06.279.895/0001-21 02368866545 - 93761752758 010/2016

10692.720012/2016-32 Carlucio Mendonça Filho 020.399.651-81 02360822543 - 49031318677 0 11 / 2 0 1 6
10692.720013/2016-87 Anaximandro Cardoso Ferreira

da Ponte
859.353.603-49 02360822543 - 49031318942 012/2016

10692.720014/2016-21 Cosme Mendes de Marins 027.224.577-17 02360841336 - 49031318552 013/2016
10692.720015/2016-76 Mariotoni Marcon Pinto 919.242.780-49 02360822543 - 49031318574 014/2016
1 0 6 9 2 . 7 2 0 0 1 6 / 2 0 1 6 - 11 Cinara Gonçalves Oliveira 001.888.130-04 02360869955 - 49031319077 015/2016
10692.720017/2016-65 Inport - Despachos Aduaneiros

Ltda
0 4 . 0 0 1 . 5 6 0 / 0 0 0 1 - 11 531999929474 016/2016

10692.720018/2016-18 J Cardoso Serviços Marítimos
Ltda

31.152.218-0001-95 0236084133631-999959555 017/2016

10692.720019/2016-54 Oceanus Agência Marítima 32.082.489/0001-84 023669323751 - 8955272413 018/2016
10692.720020/2016-89 Luciana Loureiro Oliveira 936.815.265-91 02368329881 - 93607944468 019/2016
10692.720021/2016-23 Amauri Bianchini Costa 226.861.578-28 02369223081 - 93865240542 021/2016
10692.720031/2016-69 Carlos Eduardo Barcelos Alon-

so
274.965.568-40 02364824115 - 803673005586 023/2016

1 0 6 9 2 . 7 2 0 0 3 2 / 2 0 1 6 - 11 Mosara Goreti Crestani Ven-
dramini

657.971.400-04 36952121333 - 8691746184 020/2016

FERNANDO OLIVEIRA SENE
Chefe

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 8ª REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6/2015

Registro de Preços para elaboração de Laudos de Avaliação
Imobiliária, para imóveis urbanos e rurais indicados pela SRRF08,
localizados no Estado de São Paulo. Foram 33 itens distribuídos em
6 grupos. Valores, quantitativo e demais informações podem ser ob-
tidas pel UASG 170133 no site http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/Licitantes vencedoras: GRUPO 1 - S4A AVALIACOES

PATRIMONIAIS LTDA. CNPJ 13.311.565/0001-31. GRUPOS 2, 4 e
6 - ARTCOP PLOTAGEM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. -
ME. CNPJ 09.315.971/0001-03. GRUPO 3 - DE CIA ENGENHA-
RIA LTDA.-EPP. CNPJ 01.063.279/0001-15. GRUPO 5 - SIGMA
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA.-ME. CNPJ 20.247.137/0001-
52.

MÁRCIO AUGUSTO PIAGENTINI
Chefe da DIPOL

(SIDEC - 03/03/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM CAMPINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2016 - UASG 170136

Contrato no- 10/2012. Processo no- 10830005119201200. PREGÃO

SISPP No- 6/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ

Contratado: 05408389000122. Contratado : ESC FONSECCAS SE-

GURANCA EIRELI -Objeto: Retirada de 2 postos 12X36 diurno e 1

posto 12X36 noturno. No lugar de 1 posto 12X36 diurno retirado,

será colocado 1 posto 44 horas semanais diurno, resultando numa

supressão contratual de 40,62%. Fundamento Legal: Artigo 65 pa-

rágrafo 2º inciso II da Lei 8666/93. Vigência: 01/03/2016 a

12/12/2016. Valor Total: R$1.243.911,96. Fonte: 150251030 -

2016NE800033. Data de Assinatura: 26/02/2016.

(SICON - 03/03/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTO ANDRÉ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato no- 10/2015 publicado no DOU de
21/12/2015, Seção 3, Pág. 116. Onde se lê: Fonte: 150251030 -
2015NE800425. Leia-se : Fonte: 150251030 - 2016NE800025.

(SICON - 03/03/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SOROCABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2016 - UASG 170142

Contrato no- 7/2015. Processo no- 16034720030201573. PREGÃO SRP
No- 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contra-
tado: 78766151000142. Contratado : SIGMAFONE TELECOMUNI-
CACOES LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
07/2015, a partir de 29/04/2016 a 28/04/2017. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 29/04/2016 a 28/04/2017. Valor Total: R$26.548,80.
Fonte: 150251030 - 2016NE800028. Data de Assinatura: 24/02/2016.

(SICON - 03/03/2016) 170010-00001-2016NE000001


